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Lyžák 2024 
V neděli 4. 2. 2024 odjížděli žáci 7. až 8. tříd na lyžařský 

kurz. 

Trval 14 dní až do 17. 2., kdy se vrátili zpátky do Ostravy. 

Jezdilo se ve Ski Areálu U Sachovy studánky.  

Žáci se nenudili ani odpoledne, kde na ně čekaly aktivity, 

procházky, ale i učení. 

Naučili se sjíždět velké kopce a nesmíme zapomenout na 

snowboarďáky, kteří odvedli také skvělou práci.       

Děkujeme všem účastněným a převážně učitelům, že to 

celou dobu s námi vydrželi.       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Barbie den ♥ 

V pátek 8. 3. se 

konal v naší škole 

Barbie den. A co 

k Barbie 

neodmyslitelně 

patří? No přece 

růžová. 

V tento den si žáci měli vzít růžové oblečení nebo se 

nějak namalovat.  

O přestávce se místo rozhlasu pouštěly 

nejpopulárnější Barbie písničky a taky nesmělo chybět 

společné růžové foto. 

Doufáme, že se vám Barbie den líbil. ♥ 

 

 

Den fanoušků 

Pátek 5. 4. Patřil všem zapáleným sportovcům a 

nadšeným fanouškům. Žáci naší školy měli možnost se 

v tento den obléct do svého oblíbeného dresu, ozdobit 

svůj outfit získanými medailemi nebo vzít si třeba 

fanouškovskou šálu. Všichni sportovci se sešli ráno 

v atriu a společně se rozhýbali v rytmu ranní rozcvičky. 

Den fanoušků měl úspěch a určitě si ho zase 

zopakujeme! 



Úspěch na soutěžích 

Dne 18.3.2024 se ve Středisku volného času Korunka 

v Ostravě v Mariánských Horách konala soutěž v ruském 

jazyce pro základní a střední školy Moravskosleského kraje. 

Žákyně naší školy, Krisi Atanasova Perez ze třídy 9.A, 

soutěžila proti 20 žákům z jiných základních škol. Krisi si skvěle 

poradila s prací s textem o Alexandru Sergejeviči Puškinovi, po 

čemž proběhl rozbor, a za svůj skvělý výkon se umístila na 1. 

místě. Obdržela diplom a dárkový poukaz v hodnotě 500 Kč. 

Gratulujeme.  

Další kolo soutěže se bude konat v Praze, kde se Krisi 

popere o místa vítězů. Držíme jí palce a přejeme hodně štěstí! 

 

Puškinův památník 

Dne 4. 4. se vybraní žáci ruského jazyka 

zúčastnili krajského kola 58. ročníku Puškinova 

památníku. Jednalo se o celostátní přehlídku 

Festivalu Ars Poetica. Děkujeme za přípravu paní 

učitelce Tamaře Zubkevičové a jejímu muži, kteří 

připravili pásmo s básněmi a zpěvem. Byla to pro 

všechny příjemná zkušenost a kulturní zážitek. 

 

 



10 otázek pro pana učitele Martina NEVŘELU 
1. Kde jste studoval a jaký obor?  

Střední školu jsem vystudoval v Opavě na Obchodní akademii v oboru 

informatika v ekonomice. Dále jsem vystudoval obor tělesná výchova a sport 

+ výchova ke zdraví na Ostravské univerzitě – Katedra studií lidského 

pohybu.  

2. Proč jste se rozhodl pro povolání učitele?  

Na základní a střední škole jsem měl sympatické tělocvikáře, kteří byli 

v dobré tělesné kondici a neustále pozitivní. Líbila se mi představa, být na 

tom podobně. Skloubení práce a sportu byla tedy pro mě jasná volba. Mým 

hlavním pracovním a životním cílem je být tak zapálený, jako má kolegyně a 

mentorka Andrejka Goldová.  

3. Kdy Vás začal bavit sport a kdo Vás ke sportu přivedl?  

Narodil jsem se do sportovně založené rodiny, takže nebylo o čem. Od 

mala jsem hrál fotbal a od 4 let jsem začínal na lyžích. Jsem kluk z vesnice, 

takže sport byl součástí mých každodenních aktivit. 

4. Jakým sportům se věnujete ve svém volném čase?  

Nejvíce se věnuji fitness, fotbalu a lyžování. Dále si rád zahraju 

badminton, tenis, stolní tenis, volejbal a šipky. Později jsem si oblíbil i 

turistiku.  

5. Máte v oblibě turistiku? Kolik už jste zdolal vrcholů a na jaký výšlap 

nejraději vzpomínáte?  

Turistiku jsem si oblíbil na vysoké škole. Spočítané vrcholy nemám, ale 

nejraději vzpomínám na Kasprowy wierch v Polsku. V blízké době se chystám 

na východ slunce na Lysé hoře, na který se moc těším!  

 

 



6. Jaký je Váš nejvtipnější zážitek z vyučování?   

Nejvtipnější zážitek se stal poměrně nedávno. Dominik Tománek z 8.C 

vyzval pana učitele Berka na boxerský zápas. Tímto bych tuto výzvu rád 

připomněl a doufám, že se dočkáme od pana učitele kladné odpovědi :D Mile 

rád tento zápas odpromuji. ☺ 

7. Jaký je Váš nejoblíbenější film?  

Většina Marvelovek a také film Gentlemani. 

8. Jaké je Vaše nejoblíbenější jídlo, případně dezert?  

Mé nejoblíbenější jídlo je Manific Burger z Ostravského Mamas Bistro. 

Všem doporučuju! Už 5 let tvrdím, že je to nejlepší burger na světě a ještě 

nikdo mi neukázal restauraci, či bistro, kde by dělali lepší. Pokud si tedy 

myslíte, že víte o lepším, napište mi prosím na Instagram. :D 

Co se týče dezertu, tak ať v něm je co nejvíce čokolády a budu spoko.  

9. Jaké je Vaše nejoblíbenější roční období?  

Jednoznačně léto – jsou nejdelší prázdniny. Vlastně mám rád všechny, 

když jsou zrovna prázdniny :D 

10. Na co se v poslední době nejvíce těšíte? 

V poslední době se nejvíce těším na boxerské utkání Dominik Tománek 

vs. Mgr. Daniel Berko. Opravdu doufám, že se tato unikátní sportovní událost 

uskuteční. Tento exhibiční zápas by mohl být třešničkou na dortu našeho 

tradičního sportovního dne, který je letošní rok na téma Olympiáda.  

Výzva je na stole, vzkazuje Dominik.  

  

Děkujeme za rozhovor a uvidíme, co na takovou výzvu řekne pan učitel Daniel Berko. 

 

 



Šílený svět automobilů 

Běžně v bazarech potkáváme auta levná ale i docela drahá. 

Ale které auto je to nejdražší? A které pak to nejlevnější? Dnes budu 

psát o dvou automobilech, které svými cenovkami vynikají mezi 

ostatními. 

Nejdražší starý automobil na světě 

Mercedes-Benz 300 SLR Uhlenhaut Coupé 

Aktuální rekord drží 

Mercedes-Benz 300 SLR 

Uhlenhaut Coupé. Tento unikát, 

který byl vyroben v počtu 

pouhých 2 kusů, se dostal v roce 

2022 do (ne úplně veřejné) 

aukce, na níž našel svého 

nového majitele. Ten za něj neváhal zaplatit neuvěřitelných 135 

milionů eur, což bylo při tehdejším kurzu asi 3,3 miliardy korun. 

 

Nejdražší nový automobil na světě 

Rolls-Royce Boat Tail 

Nejdražším vozem světa 

je aktuálně Rolls-Royce Boat 

Tail za $28 milionů (tedy přes 

700 milionů Kč). Jde o nástupce 

předchozího modelu Rolls-

Royce Sweptail z roku 2017, 

který však stál ani ne polovinu 

Boat Tailu. Aktuálně na naší planetě jezdí pouze 3 exempláře tohoto 

vozu. Maximální rychlost, kterou tento raritní Rolls-Royce jezdí je 

přes 340 km/h. 

 



Projektový den s Armádou ČR 
Dne 7. 3. byl na naší škole projektový den s Armádou ČR.                                                   

Za osmými a devátými ročníky přijeli vojáci a seznámili nás s NATO 

a armádou ČR a její historií. Po krátké přednášce jsme se rozdělili 

do pěti různých oddílů, kterým příslušela jednotlivá stanoviště: 

první pomoc, střelecký trenažér, rychlokurz přežití, ochrana proti 

chemikáliím a maskování. 

Naučili jsme se poskytnout první 

pomoc, stříleli jsme na terč pomocí 

laserových pistolí a pušek, dozvěděli jsme se, 

jak zapálit oheň bez sirek, ukázali jsme si, jak 

se správně nasazuje a sundává plynová 

maska a vyzkoušeli jsme si maskovací 

vybavení armády. 

Bylo to aktivně strávené dopoledne, které jsme si nadmíru 

užili. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Beseda s Městskou policií 
 

Dne 8. 4. 2024 se třída 8. B zúčastnila 

besedy se zástupci Městské policie ČR.                                                                

Měli jsme možnost se během jedné 

vyučovací hodiny seznámit s tím, co jsou to 

přestupky, a co trestné činy. 

Věděli jste, že pokud je hodnota 

odcizené věci vyšší než 10.000,-Kč, pak už 

se nejedná o přestupek ale o trestný čin? Zejména nás zaujaly 

praktické zkušenosti policistek s příběhy z vlastní praxe. Pověděli 

jsme si příklady a dozvěděli jsme se, co dělat, když něco takového 

spatříme. Rada na závěr je jasná, mějme oči otevřené, a když 

můžeme, pomozme! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Co je domov…? 

Citáty žáků 8.B 
„Domov je láska." 

„Domov je být rodinou." 

„Domov je místo, kde cítíš lásku, bezpečí a můžeš tam být sám sebou." 

„Domov je prostě doma." 

„Domov je místo, kde se cítím bezpečně."  

„Domov je tam, kde je rodina a přátelé." 

„Rodina a domov - střecha nad hlavou." 

„Domov je jako voda, bez které neumíme být." 

„Domov je jako vzduch, bez kterého nemůžeme dýchat." 

„Domov jsou pro mě kamarádi, se kterými se cítím dobře." 

„Domov - svět masožravců, kde lovím jídlo." 

„Domov je štěstí."  

„Vězení.“ 

 

 

 

 



Project – Country 

 

       Michaela Fischerová, 7.A 



Project - Country 

 

           Emilie Strnadlová, 7.A 



Komiks 

 

       Eva Kondrátová, 9.A 



Vtipy pro zasmání 

Kdyby hloupost kvetla, moje třída je botanická zahrada. 

Klepání na nebeskou bránu. 

Svatý Petr zakřičí: "Co je?" 

"Neříká se CO JE, ale KDO JE!" 

"Bože, zase učitelka!" 

Paní učitelka se ptá dětí: „Máte někdo rád hudbu?” 

Zvednou ruku čtyři žáci a paní učitelka jim řekne: „Bezvadný, vyneste 

ten klavír z přízemí do druhého patra.” 

Slovo závěrem 

Na co se můžete těšit v příštím čísle…. 

❖ Den země 

➢ Den rodiny 

▪ School Games 

• Čtení pro 1. třídy 

 Den dětí 

➢ Sportovní den 

▪ Školní výlety 

 

 

Třetí číslo školního časopisu Novinky z Horymírky pro Všechny věrné čtenáře připravila 

redakce Žurnalistického kroužku – Matěj Michalík z 8.B a Emilie Strnadlová ze 7.A. 

Tímto chceme oslovit i případné zájemce z řad žáků, kteří by se rádi zapojili do přípravy a 

psaní článků, nebojte se a oslovte paní učitelku Žaneta Ranošovou. 

Přejeme všem krásné počteníčko! 

 

Vaše redakce 


